
【問い合わせ先】                  

八王子市立川口中学校                        

副校長  渡部 裕一  

電話 ０４２－６５４－２４８５ 

メール kwgt j@ hach io j i - schoo l . ed . j p 

                               令和７年６月吉日  
令和８年度入学予定   
保護者の皆様   
                                                              八王子市立川口中学校  
                                 校  長   寺沢  亮  
 
 

 学校説明会のご案内  
 
 
 梅雨の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。  

さて、本校では、学校説明会を下記の通り行います。ご多用中とは存じますが、学校選択の際
のご参考にしていただきたく、ご案内申し上げます。  
 
 

記  
 
 

１  日  時    令和７年７月４日（金）１０：００～１０：５０  

           

２  場  所    東校舎１階  被服室   東校舎昇降口よりお入りください（武道場前）  

（裏面の校舎配置図参照）  

          

 

３  内  容    ・中学校生活の紹介  

        ・中学校の教育内容や生活等について  

        ・その他、質疑応答  

          

 

 ４  持ち物    ・上履き、筆記用具  

 

 

 ５  その他      

【授業参観について】 

・説明会前後の１校時（8：50～9：40）・３校時（10：50～11：40）を予定してお

ります。各教室廊下からの授業参観を可能といたします。 

・１・３時間目の時間割については、説明会当日にお知らせいたします。 

         ・駐車スペースがございませんので、お車でのご来校はご遠慮願います。  

 

６ 今後の予定 

       新入生保護者説明会  令和８年２月１３日（金）１４：３０～  

 ※入学予定保護者のみ  

正式なご案内は、１月上旬に各小学校を通じて、お知らせいたします。   

 


